Ad tertium dicendum, quod sicut August. dicit in 4. contra Iulianum \*, Absit ut sit in aliquo vera virtus, nisi fuerit iustus. Absit autem, ut sit iustus vere, nisi vi- uit ex fide. Et ideo concludit, quod in infidelibus ne- que est vere castitas, neque aliqua alia virtus: quia, scilicet non referuntur ad debitum finem. Et sicut ibidem subdit, non officijs, id est, actibus, sed finibus à vitijs discernuntur virtutes.

Ad quartum dicendum, quod castitas, in quantum est quidem secundum rationem operans, habet rationem virtutis; in quantum autem habet delegationem in suo actu, connumeratur inter fructus.

## ARTIC. II.

*Virum castitas sit virtus generalis?*

A D secundum sic proceditur. Videtur, quod casti- tas sit virtus generalis. Dicit enim August. in lib. de mendacio \*, quod castitas animi, est ordinatus animi motus, non subdens maiora minoribus. Sed hoc pertinet ad quamlibet virtutem. Ergo castitas est generalis virtus.

¶ 2 Præterea, Nomen castitatis à castigatione sumitur. Sed quilibet motus appetitiva partis debet ca- stigari à ratione. Cùm ergo per quamlibet virtutem, moralè refrænetur aliquis appetitivus motus, videtur quod qualibet virtus moralis sit castitas.

¶ 3 Præterea, Castitati fornicatio opponitur. Sed fornicatio videtur ad omne genus peccati perti- bere. Dicitur enim in Psal. 72. Petes omnes qui-for- nican-

li 1. c. 18.  
post med.  
tom. 5.

Eiusdem  
1. lib. c.  
18. to. 5.

li. 4. c. 3.  
aliquan-  
tulum à  
prin. to 7

t. 20. post  
me. to. 4.